
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 682

Data 18/04/2024

OGGETTO: SERVIZI DI APPLICATION MANAGEMENT. AFFIDAMENTO.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Servizi di Application Management. Affidamento.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- la ASL di Pescara ha in uso una piattaforma di gestione documentale, denominata Archiflow, la cui

fornitura è affidata all’Associazione Temporanea di Imprese formata dalle Ditte Siav spa ed
Euroinformatica srl;
- con Delibera n.1395 del 10.11.2020 è stata affidata alla Ditta Euroinformatica srl l’attività di

sviluppo e configurazione del gestionale Archiflow per la dematerializzazione del processo di
deliberazione di questa ASL;

vista la nota prot.0019267/24 del 21.02.2024, agli atti dell’UOC ABS, con la quale il Direttore della
UOC Sistemi Informativi, tenuto conto dell’utilizzo sempre maggiore del gestionale documentale,
specie per l’attività di workflow delibere e determine, ha chiesto il rinnovo biennale dei servizi di
Application Management Archiflow di livello BASIC e un pacchetto di n. 40 giornate a consumo per
attività non comprese nel servizio di AM;

dato atto che con la sopra citata nota il Direttore della UOC Sistemi Informativi ha trasmesso
l’offerta n. 5963/24 del 08.02.2024, agli atti d’ufficio, predisposta dalla Ditta Siav spa per un importo
massimo complessivo per il biennio di € 63.600,00 + IVA, per le attività di seguito elencate:

1) Servizio di Application Management Archiflow di livello BASIC (SAMB)
2) Servizio di Application Management Oracle Embedded
3) Servizi specialistici sul sistema Archiflow non compresi nel Servizio di Application

considerato che nella sopra citata nota il Direttore della UOC Sistemi Informativi ha dichiarato che:
 detto servizio può essere erogato solo dalla ditta Siav spa detentrice dei sorgenti e delle

conoscenze tecniche del programma in argomento;
 le attività proposte sono adeguate alle esigenze aziendali;
 l’importo richiesto è allineato alle medie di mercato;
 espresso parere tecnico economico favorevole all’affidamento di che trattasi;

visto l’art.76 comma 2 lettera b) 2) del D.Lgs.36/2023 e s.m.i.

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda



DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di AFFIDARE, ai sensi dell’art.76 comma 2 lettera b) 2) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., alla Ditta
Siav spa di Rubano (PD), fino al 31.12.2025, i servizi di Application Management di livello BASIC e
un pacchetto di n.40 giornate a consumo per attività non comprese nel servizio di AM sulla
piattaforma di gestione documentale Archiflow in dotazione all’ASL di Pescara, al complessivo
prezzo massimo di € 63.600,00 + IVA (CIG B10A235D70), come da offerta del 08.02.2024, agli atti
dell’UOC ABS;

2) di NOMINARE DEC della presente procedura l’ing. M. De Benedictis, Direttore UOC Sistemi
informativi;

3) di AUTORIZZARE l’imputazione della spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad
€ 77.592,00 IVA compresa alle pertinenti voci di conto dei Bilanci 2024 e 2025;

4) di TRASMETTERE il presente atto, per quanto di competenza a:
a. Ing. M. De Benedictis, Direttore UOC Servizio Sistemi Informativi (DEC)
b. Dott. G.Modesti, DPO;
c. Dott. D.Trotta, P.O. “Efficienza e Sicurezza dell'Infrastruttura Informatica”;

5) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

6) di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0702020105

Anno 2024 - 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 682 del 18/04/2024 ad oggetto:

SERVIZI DI APPLICATION MANAGEMENT. AFFIDAMENTO.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 18/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


